
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО – КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2013 № 5 

с. Кудельный Ключ 

 

О возложении обязанностей по совершению отдельных 

нотариальных действий на должное лицо администрации 

 

      В связи с необходимостью совершения нотариальных действий на 

территории администрации Кудельно-Ключевского сельсовета Тогучинского 

района Новосибирской области и отсутствия в нем нотариуса, на основании 

пункта 3 части первой статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и части четвертой статьи 1, статьи 37 основ 

законодательства Российской Федерации о нотариате (утвержденной ВС РФ 

от 11 февраля 1993г. N24462-1), 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1. Возложить на заместителя главы Борцовского сельсовета Ковалеву 

Наталью Владимировну  следующие нотариальные действия: 

- удостоверение  завещаний; 

- удостоверение  доверенностей; 

- принимать меры по охране наследственного имущества и в случае 

необходимости меры по управлению им; 

- свидетельствовать верность копий документов и выписок из них; 

- свидетельствовать подлинность подписи на документах. 

      2. Лицу, указанному в пункте 1, при совершении нотариальных 

действий руководствоваться инструкцией утвержденной Приказом Минюста 

Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 2258 «Об утверждении 

Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных 

администраций поселений и специально уполномоченными должностными 

лицами местного самоуправления поселений». 

      3. Информацию о настоящем постановлении довести до сведения 

граждан, проживающих на территории администрации Кудельно-

Ключевского сельсовета через периодически печатное издание «Кудельно-

Ключевской  Вестник».  

       4. Информацию о настоящем постановлении довести до Управления 

Федеральной регистрационной службы по Новосибирской области и 

Нотариальной палаты Новосибирской области.   

 

Глава Кудельно-Ключевского сельсовета                                   П.И.Самодумов 



 

 

 

 


